UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TTr
V/v triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao

chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng

Bộ pháp điển” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác,

sử dụng Bộ pháp điển” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (Kế hoạch số 212/KH-

UBND), Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện Kế hoạch số 212/KH-

UBND, như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa; các đơn

vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên (sau đâu gọi chung là các đơn vị) nghiên cứu, phổ biến,

quán triệt, triển khai Kế hoạch số 212/KH-UBND đến toàn thể cán bộ quản lý,

công chức, viên chức, người lao động, người học và Nhân dân trên địa bàn để

mọi người biết, thực hiện; đảm bảo thực hiện có hiệu quả các mục tiêu đã đề ra

tại Kế hoạch số 212/KH-UBND.

2. Các đơn vị chú trọng triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức về giá trị và cách thức khai

thác, sử dụng Bộ pháp điển trong áp dụng và thực hiện pháp luật: Thực hiện

theo Kế hoạch số 212/KH-UBND và văn bản triển khai thực hiện của Sở Tư

pháp; UBND các huyện, thành phố.

- Phối hợp tổ chức, tham gia các Hội nghị tập huấn về công tác xây

dựng, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật; Hội nghị tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật… về kiến thức tổng quan, kỹ năng, phương pháp sử

dụng Bộ pháp điển: Thực hiện theo Kế hoạch số 212/KH-UBND và văn bản

triển khai thực hiện của Sở Tư pháp; UBND các huyện, thành phố.

- Tích hợp Bộ pháp điển điện tử (địa chỉ: https://phapdien.moj.gov.vn)

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, Trang thông tin điện tử của các đơn vị, địa

phương: Thực hiện theo Kế hoạch số 212/KH-UBND và văn bản triển khai thực

hiện của Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Giao Thanh tra Sở tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện Kế

hoạch số 212/KH-UBND trong toàn Ngành và phổ biến, quán triệt đến toàn thể

https://phapdien.moj.gov.vn/

2

công chức, người lao động thuộc cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo; làm đầu mối

theo dõi việc thực hiện, tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và các cấp có

thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng

thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn

vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr, (TN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2024-04-05T14:56:39+0700

		2024-04-06T07:17:10+0700

		2024-04-08T08:51:18+0700

		2024-04-08T08:51:18+0700

		2024-04-08T08:51:18+0700